
 
Anlage 1 zur Drucksache: 0322/2010/BV  

 
 

Satzung 
zur Änderung der Satzung der Stadt Heidelberg über die 
Bestattungsgebühren (Bestattungsgebührenordnung) 

vom 18. Dezember 1975 (Heidelberger Stadtblatt vom 30.12.1975), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 21. Juni 2007 

(Heidelberger Stadtblatt vom 04.07.2007) 
 
 
 

Aufgrund der §§ 2, 11, 13, 14 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) vom 17. März 2005, 
(GBl. S. 206/207), zuletzt geändert durch Art. 10 des Gesetzes vom 04. Mai 2009 (GBl. S. 
185) und des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung 
vom 24.07.2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes vom 
29. Juli 2010 (GBl. S. 555), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am .................. 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
 
Das Gebührenverzeichnis zu § 5 der Satzung der Stadt Heidelberg über die 
Bestattungsgebühren (Bestattungsgebührenordnung) vom 18.12.1975 (Heidelberger 
Stadtblatt vom 30.12.1975), zuletzt geändert durch die Satzung vom 21. Juni 2007 
(Heidelberger Stadtblatt vom 04.07.2007), erhält die aus der Anlage zu dieser 
Änderungssatzung ersichtliche neue Fassung. 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2011 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Heidelberg, den ............ 
 
 
 
 
 
........................................................ 
Dr. Eckart  W ü r z n e r 
Oberbürgermeister 
 


	Artikel 1
	Artikel 2

